


Grovsoprummet 
Grovsopor ska slängas i därför avsedda kärl och 
container, INTE ställas utanför grovsoprummet eller 
bredvid containern.  
   Skrymmande möbler som soffor, fåtöljer och 
sängar mm hör inte hemma i grovsoprummet. 
Styrelsen rekommenderar att de som vill bli av med 
möbler lägger upp dem på FB-sidan ”Voltens 
återbruk” och skänker bort det man vill bli av med. 
Om man inte blir av med möblerna ska man åka med 
dem till Hagbytippen. Små möbler som pallar, stolar, 
cafébord mm kan slängas i containern. 
 

Så här får det inte se ut // Not correct! 

     
 

Sopstationen vid Storstugan 
Vid sopstationen nedanför Brf Storstugan finns åter-
vinning av plast, metall och kartong. Sopstationen 
handhas av kommunen vilket innebär att även 
Voltens medlemmar kan slänga sitt skräp här. 
Förvaltningen undersöker vad det skulle kosta att 
uppdatera Voltens grovsoprum med plast, metall 
och kartong. Information kommer efter sommaren.  
 

Dräneringen 
Vi vet att dräneringen, som pågått sedan hösten 
2018, medfört en hel del störningar och obehag. Vi 
kan nu meddela att arbetet är klart inom kort. 
Dräneringen skulle vara klar till i maj, men har blivit 
förlängd till i juni pga att företaget funnit igensatta 
brunnar, bristande dränering på tidigare utförda 
arbeten av annan entreprenör och även funnit om-
råden helt utan dränering. Företaget har de senaste 
samt kommande veckor arbetat med att hantera 
dessa brister för att sedan avsluta med att laga hål i 
fasaden, som uppkommit under arbetets gång och 
städa upp efter sig. De hoppas kunna slutföra 
arbetet i vecka 28/29. 
   Arbetet med dräneringen innebär att samtliga av 
brf Voltens byggnader nu är isolerade och skyddade 
mot fuktinträngning så att det blir bättre klimat i 
källaren och varmare i husen. 
   Företaget kommer tillbaka efter industrisemestern 
och lägger plattor längs med vissa av våra hussidor, 
plattorna skyddar våra fasader vid gräsklippning och 
liknande.  
 

     

 Källargångar 
Det är absolut inte tillåtet att ställa saker i källargång-
arna. Källargångarna ska hållas fria från bråte och 
inte belamras med saker då det medför stor brand-
risk och också hindrar städaren från att göra rent. Vi 
har märkt att även cyklar ställs i källargångarna.  
   Kontakta förvaltningskontoret (tfn 08-10 00 75, 
mejl forvaltaren@volten.se) om ni saknar plats för 
cykeln. Än finns plats i våra nya cykelrum på samt-
liga gårdar (f d soprummen).  
   Ommålning av källargångarna är på gång, test-
målning pågår i källaren på gård 2. Blir resultatet bra 
kommer ommålning av samtliga källargångar att 
beställas. Målningen omfattar golv, väggar och tak. 
   Våra källare ska inte användas som uppe-
hållsrum och toalett! Här ber styrelsen om 
grannsamverkan. 
   Styrelsen har uppmärksammat att vissa platser i 
våra källare används som uppehållsrum där man 
sitter och bl.a. röker, dricker och kissar in i folks för-
råd. Man kissar även i gången på vissa ställen. I 
samband med detta har också några medlemmar 
råkat ut för inbrott i sitt källarförråd. Våra källare ska 
inte användas som uppehållsrum och framförallt inte 
som rökrum med anledning av brandrisken.  
   Styrelsen är tacksam om alla medlemmar tar för 
vana att titta in i källargången då man kommer hem 
under kvällen för att se om det är tomt. Man behöver 
inte gå in, eller gå runt. Om alla tar för vana att öppna 
dörren och titta in, det räcker, så kommer vi få en bra 
uppsikt över våra källare och göra det obekvämt att 
vistas där. 
   Om du uppmärksammar något som inte är normalt 
ber styrelsen dig att skicka ett mejl till förvaltningen, 
forvaltaren@volten.se, och meddela plats och tid. 
Ring gärna någon i styrelsen om något pågår vid 
aktuell tidpunkt så vi kan agera direkt, våra telefon-
nummer finns sist i VoltenNytt. 
 

Inte acceptabelt / Unacceptable to pee on floor 

   
 

Städning i Volten 
Styrelsen har uppmärksammat att städningen fun-
gerat dåligt en tid. Förvaltningen har haft möte med 
städföretaget och haft en genomgång av alla utrym-
men och gått igenom hur våra hus ska städas. Nu 
har företaget också lovat att utföra stickkontroller. En 
gång i veckan för att försäkra sig om att arbetet 
fungerar som det ska.  
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Balkonger  
Styrelsen och förvaltningen får många frågor om 
ballkongrenoveringen. Det vi kan meddela är att 
renoveringen påbörjas under V32 på gård 5 och  
under V39 på gård 4. Därefter följer renovering i  
nummerordning på gård 3, 2 och 1.   
   Formulär för beställning av markis, matta och 
balkonglåda samt eventuella extra tjänster kommer 
att delas ut i samtliga medlemmars brevinkast på 
respektive gård när det är dags att beställa. Alla 
gårdar kommer alltså inte att kunna beställa markis 
och andra tillbehör/tjänster på samma gång, utan 
beställningar sker gårdsvis när det är dags. 
  
Priserna för de olika tillvalen till balkongen är 
som nedan: 
Rullgardin till balkongen i en bestämd färg ingår. 
Markis kostar 15.000 kr/balkong, de som har dub -
belbalkong behöver alltså 2 markiser. 
En formanpassad konstgräsmatta som Balco  
installerar kostar 2 500 kr. 
Demontering av redan befintlig markis kostar 565 kr. 
Rivning/deponi av trätrall på balkongen debiterar 
företaget med 940 kr. 
 

El på balkongen 
Den som beställer markis och behöver installera el 
på balkongen kan vända sig till företaget El-norm.  
En godkänd elförsörjning får man från 1.010 kr/ 
balkong och uppåt beroende på om man vill ha fler 
kontakter, lampa mm. Förtaget erbjuder sig även att 
sälja och installera en lampa på balkongen med 
extra kontakter inbyggda för de som vill. 
    För information samt beställning ber vi intres-
serade medlemmar att kontakta: Mattias Stråt på tel: 
073-962 73 73 eller via mejl: info@el-norm.se 
 

Hjälp med att tömma och/eller magasinera 
möbler på balkongen 
Kostnaden för att få hjälp att tömma och transportera 
balkonginredningen t o r är 1250 kr. Magasineringen 
tillkommer med 150 kr/mån. Den som behöver hjälp 
att tömma sin balkong och magasinera sina möbler 
under de ca 6 veckor det tar att renovera balkongen 
vänder sig direkt till: Vassunda service center AB tel: 
018-38 11 04 eller via mejl: 

flytt@vassundaservice.se 
 

Mejl ang. frågor om balkongerna 
Styrelsen har upprättat en mailadress avsedd för 
frågor i samband med balkongrenoveringen. Frågor 
som mejlas hit vidarebefordras till vår projektledare 
Oscar Engström  HSB. Därefter sammanställer Os- 
car och Johan Bengtsson från Balco alla inkomna 
frågor och besvarar dem, svaren förmedlas via 
Voltens hemsida, och bifogas denna gång med 
VoltenNytt.  
   Viktig information kommer att sättas upp i portarna 
som vanligt. 
    

 

De som inte har tillgång till dator, kan hämta ett ut-
skrivet exemplar av frågeunderlaget på förvaltnings-
kontoret. Underlaget kommer att förnyas ungefär 
varannan vecka. Mejladressen är följande: 
balkonger@volten.se 
   Observera att inkomna mejl till balkongmejlen inte 
kommer att besvaras. Svaren kommer istället att 
samlas och läggas ut på Voltens hemsida samt 
länkas till Voltens FB-sida.  
 

Ombyggnation av yttertrappor 
25 av Voltens yttertrappor till källarnedgångarna 
måste byggas om i samband med balkingrenove-
ringen. Byggstart är planerad till efter midsommar, 
lappar kommer att sättas upp i berörda portar. 
 

Gymmet 
Styrelsen har beställt en stor väggspegel till yoga-
rummet. Den trasiga benmaskinen är felanmäld,  
tyvärr är företaget vi kontrakterat svåra att få tag i. 
Förvaltningen arbetar på att hitta ett nytt företag som 
kan serva maskinerna på gymmet. 
 

Fönster i gymmet 
Med anledning av att många som tränar öppnar 
fönstren och glömmer att stänga dem igen tog vi bort 
handtagen på fönstren. Häromdagen upptäckte vi 
att någon tagit med sig ett verktyg och öppnat ett 
fönster ändå, fönstret lämnades öppet hela natten 
vilket uppmärksammades av ordföranden runt 23-
tiden på kvällen. Vi förstår att man gärna vill öppna 
då det blir varmt i gymmet, men eftersom man som 
regel glömmer att stänga fönstret efter sig måste vi 
tyvärr sätta lås på fönstren. Om ni känner att det blir 
för varmt så reglera värmen via den forcerade 
ventilationen som sitter på väggen bakom vikterna.  
Vi kan inte riskera att fönster lämnas öppna hela 
nätterna pga att obehöriga kan ta sig in. 
 

Tvättstugor 
Problemet med fönster som lämnas öppna över 
natten gäller även i våra tvättstugor. Det är mycket 
viktigt att man stänger fönstret innan man lämnar 
tvättstugan, särskilt idag då det hänt vid ett antal 
tillfällen att obehöriga tagit sig in i källargångar mm. 
Det blir varmt med torktumlare och torkskåp vilket 
gör att man behöver kunna öppna i tvättstugorna. 
Den som har en bra idé över hur vi ska få kontroll 
över fönstren till våra tvättstugor är välkommen att 
mejla vårt förvaltningskontor: forvaltaren@volten.se 
 

Utemiljö 
Styrelsen har beslutat att alla växter och buskar som 
finns kvar längs med balkongsidorna ska flyttas till 
sidor utan balkonger. Flytten av alla växter kommer 
att ske i slutet av juli med anledning av att det inte är 
en bra tid att flytta dem nu då det är för torrt i marken.  
   De buskar som idag växer över balkongräcken 
mm kommer att ansas inom kort. 
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Fler uteplatser 
Med anledning av Corona och rådande reserest-
riktioner stannar troligen många hemma under som-
maren. Styrelsen och förvaltningen har därför enats 
om att införskaffa två bänkbord per gård så att vi får 
fler sittplatser. Borden kommer att placeras ut i början 
av juli, de befintliga utemöblerna kommer att rustas 
upp i samband med detta.  
   Om vi alla hjälps åt och tar ansvar för oss själva 
genom att städa i tvättstugan, inte kasta fimpar 
och annat skräp på marken, plockar upp efter 
våra 4-benta vänner och respekterar reglerna i 
grovsoprummen håller vi kostnaderna nere, det 

vinner vi alla på.       

   Underlag för bokning av tid för grillning med 
tillhörande bord och bänkar kommer att sättas upp på 
våra nya cykel-/barnvagnsförråd, 2 st på varje gård. 
 

Grillplatser 
Det är sommar och många använder våra grillplatser, 
vilket är jättetrevligt. Dock måste vi be er som grillar 
att samla ihop ert skräp och slänga det i någon av 
sopbehållarna utanför gården. Papperskorgarna på 
våra gårdar är till för mindre skräp som tex glass- och 
godispapper mm. Papperskorgen blir full efter en 
enda grillning om skräpet slängs där och den töms 
bara en gång i veckan. 
   Då papperskorgarna blir för fulla är fåglarna snabbt 
där och drar ut skräpet som sprids över gårdarna, det 
lockar även hit råttor.  
   Trädgårdsföretaget tömmer grillhinkarna och stä-
dar uteplatserna en gång per vecka under högsä-
song.  
   Ni som använder egna grillar, ta bort dem senast 
dagen efter. Grillar som lämnas kvar kommer att 
slängas av fastighetsskötaren. 
 

Rökning 
Släng inte fimpar på marken. Ta med en glasburk 
med lite vatten att lägga fimpen i, alternativt se till att 
fimpen är helt släckt och släng den i en papperskorg 
på gården. 
   Vi har haft en hel del extrakostnader för städning 
med anledning av att vissa områden är fullpackade 
med fimpar. Trist lägga pengar på något som detta. 
   Styrelsen får fortlöpande klagomål från medlemmar 
som störs av cigarettrök. Tyvärr kan vi inte förbjuda 
cigarettrök på balkonger, vi vädjar dock till alla rökare 
att gå ut och röka en bit från huset. 
   Styrelsen/förvaltningen har beställt bänkar med till-
hörande askkoppar som kommer att placeras i varje 
vändplan samt i slutet av varje gård i närheten av 
parkeringen. Vi hoppas i och med detta att förening-
ens rökare orkar gå till dessa bänkar. 
 

Hundbajs 
Det har blivit lite bättre.       Ändå gladare blir vi och 

övriga medlemmar om samtliga plockar upp bajset.  
 
Nästa nummer av VoltenNytt kommer ut i  
september 2020. 

 Kontaktinformation 
hemsida: www.volten.se 

 
Förvaltningskontoret 
Förvaltare: Ninna Heiskanen                    
Förvaltningsassistent: David Rathje 
e-post: Uforvaltaren@volten.se 
  Hf 
Marknadsvägen 189     Telefon: 08-10 00 75 

                    

Besökstider:  
Måndag och onsdag      08.00-10.00 
Tisdag och torsdag  15.30-18.00  
Fredag stängt 
                           
Telefontider: 
Måndag - torsdag         08.00-11.00 
Fredag           växeln stängd 
 
Under besökstider har besökande företräde före telefon-
uppringande. 
          
Förvaltningen Marknadsvägen 189 
Ärenden t ex försäljning av bostadsrätt, panter, hyror och 
avgifter, som inte handläggs av förvaltningen, 
vidarebefordras till rätt person/instans. Garage och  
p-platser handläggs av HSB. 
 
HSB Stockholm  
Postadress: 112 84 Stockholm 
Besöksadress: Fleminggatan 41, Stockholm 
Telefon: 010-442 11 00  
e-post: HUservice.stockholm@hsb.se U 
 
Felanmälan HSB kund- och medlemsservice 
Måndag-onsdag              08.00-16.30     010-442 11 00 
Torsdag                         08.00-18.00     010-442 11 00 
Fredag                            08.00-16.30     010-442 11 00 
Dag före röd dag            08.00-13.00     010-442 11 00 
Telefon kvällar och helger (HSB jour):      08-695 00 00 
 
Felanmälan entreprenörer 
Telenor (f d Bredbandsbolaget)          020-222 222                      
TV Comhem  (antennfel)       0771-55 0000 
                      (gruppavtal Volten)  0775-17 17 20 
Utelåsning 
Ensta Lås                         08.00–17.00     08-758 84 56    
Täby Danderyd Lås          08.00–17.00  08-758 36 00 
Övrig tid: Se Jourlåssmed i telefonkatalogen 

 
Felparkering 
Aimopark AB   0771-96 90 01
                                   
Störningsjour 
Larm Assistans:                   08-340 740 / 08-410 173 41 

 
Styrelsen, e-post: styrelsen@volten.se 

 
Sandra Åberg, ordförande     070-860 19 70  
Jonas Palm, vice ordförande 070-312 87 61 
Petra Ludwig, sekreterare 070-922 69 56 
Anders Blomqvist, ledamot 070-485 56 65 
Patria Lewander, ledamot 073-691 77 82 
Richard Lundberg, ledamot 070-508 81 40 
Björn Pålemar, ledamot 070-308 20 59 
Johan Ström, HSBs representant 
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FRÅGA/SVAR – VOLTEN BALKONGER 

Här nedan presenteras svar på de frågor som skickats till balkonger@volten.se.  

 

Publiceringen av denna information kommer att presenteras på Brf Voltens hemsida 

(www.volten.se) och den senaste informationen biläggs till Voltens medlemstidning, 

”Voltennytt”.  

 

Informationen uppdateras med inkomna frågor ca var 14:e dag.  

Du är varmt välkommen att skicka dina eventuella frågor till ovanstående mailadress. 

 

 

1. ”Hur kommer man skära mellanväggen på dubbelbalkongerna?  

Ända intill väggen eller på annat sätt? Undrar för elinstallationer som sitter på min 

mellanvägg.” 

 

Svar: Balkongernas mellanväggar kommer att sågas ner i samma utsräckning som balkongerna, 

dvs att väggarna kommer att sågas jäms med yttre fasadliv på gård 4 och 5, och i sin HELHET 

på gårdarna 1,2 och 3.  

Mindre elinstallationer som sitter monterade på mellanväggarna (dosor och kablage) behöver 

lossas från väggarna och plastas in. Större installationer (markiser, infravärmare m m) måste 

demonteras i sin helhet.  

 

2. ”Jag har eldrivna markiser på en dubbel balkong och det så att det var ok med att 

montera tillbaks, men vi har inte fått något besked än vill vara på säker sidan att inte 

blir tvungen att köpa nya trots att jag har eldrivna som uppfyller kraven, Tacksam för 

svar” 

 

Svar: INGA befintliga markiser kommer att kunna lämnas kvar oavsett om de är elförsörjda 

eller manuella. Balco erbjuder i samband med entreprenaden en eldriven markis som är 

kompatibel med inglasningarna. Beställning av markiser hanteras gårdsvis och kommer att delas 

ut till respektive brevlåda i god tid inför beställning. OBS – Alla markiser beställs inte 

samtidigt, beställningarna hanteras gårdsvis.    

 

3. ”När kan man beställa eluttag och vad kommer det kosta?” 

 

Svar: Om man inte har godkänd el dragen till sin balkong finns installation av sådan att 

beställa. För vidare information, kontakta Mattias Stråt (El-norm), 073 962 73 73 alt. info@el-

norm.se 

 

4. ”Borttagning av befintlig markis?? pris?” 

 
Svar: Rivning av befintliga inglasningar är inberäknat i entreprenaden. Rivning/deponi av trall 

kostar 750 kr exklusive moms. 

Demontering och materialåtervinning av markis kostar 450 kr exklusive moms.  

Observera att då väl markis eller trall är borta finns ingen möjlighet att återmontera eller få 

tillbaka dessa. Kostnaden för markis eller trall kommer att debiteras föreningen för 

vidarefakturering på den ordinarie avgiftsavin.    
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5. ”Hur tom behöver balkongen vara? Och när behöver balkongen vara tömd?” 

 

Svar: Balkongen ska vara HELT tömd. Ingenting får vara kvar. Detaljerad information om när 

man behöver tömma balkongerna på respektive trappuppgång meddelas gårdsvis i så god tid 

som möjligt.  

 

 

6. Jag hoppas ni inför möjligheten att beställa blomlådor. 

Jag undrar också hur spåret ser ut som blomlådan fästs i. Kan jag använda de 

blomlådor jag har i dagens inglasning som också fästs i ett spår? 

 

Svar: Vi kan inte svara på om befintliga blomlådor passar i de nya inglasningssystemen. Balco 

kommer att kunna erbjuda blomlådor till försäljning. Dessa är tillverkade i aluminium och 

lackerade i samma färg som inglasningen. Planteringslåda ingår vid beställning. Beställning av 

blomlådor hanteras gårdsvis och kommer att delas ut till respektive brevlåda i god tid inför 

beställning. 

 

7. ”Vad kostar en godkänd elinstallation och hur gör jag för att beställa?” 

 

Svar: Föreningen har ett ramavtal med en elektriker (El-norm.se) som kan installera en godkänd 

elförsörjning till markis på balkongen för  från 1003 kr/balkong (efter ROT-avdrag).  

Även förslag/ prisexempel på enhetlig balkongbelysning. För vidare information, kontakta 

Mattias Stråt, 073 962 73 73 alt. info@el-norm.se 

 

8. ”Jag vet inte om jag har en godkänd elinstallation idag. Hur gör jag då?” 

 

Svar: Godkänd elinstallation när det gäller uttag för balkong kräver att matningen är försedd 

med jord och jordfelsbrytare. Finns ingen jordfelsbrytare är installationen inte godkänd och 

kräver åtgärd. Ang. markismatningen så dras den från befintlig gruppledning, krav jordledning, 

arbetsströmbrytare samt fast installation av markis. (Se fråga ”7.”) 

 

 

9. ”Jag har jättemycket saker på balkongen och svårt att flytta eller förvara dessa saker 

själv. Hur gör jag?” 

 

Svar: Föreningen har ett ramavtal med Vassunda Service Center AB (018-38 11 04) som till ett 

fast pris (1250 kr ink. moms) flyttar och förvarar dina saker. Magasinering kostar 150 kr 

ink.moms/månad. För bokning, kontakta Vassunda Service Center enligt ovan. 

 

10. Vad heter modellen på inglasning som ska monteras och hur öppnas fönstren?  

 

Svar: ”Balco Air Design” heter modellen och rutorna öppnas utefter ett givet mönster med 

största fokus på användbarhet och möbleringsmöjlighet. Detta är någonting som bestäms redan 

då profilerna tillverkas på fabrik och är inte valbart.  

 

11. Vad blir det för färg på den markis som erbjuds och vad är det för fabrikat?  

 

Svar: Färgen på markisen har fastslagits till Grå S4000-N. Tillverkaren är ”Somfy”.    
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12. Kommer inglasningen att sluta helt tätt? 

 

Svar: Nej. Det kommer att vara en glipa mellan rutorna på 3-6 mm. Initialt i projektet 

projekterades en lösning med ramförsedda (och därmed täta) inglasningar, men förslaget 

ogillades av Byggnadsnämnden och bygglovsansökan avslogs. Tätningslister för ändamålet 

finns annars i byggvaruhandeln om man så önskar. 

 

13. Hur kommer balkongplattan att se ut? Kan man ha en matta på balkongen?  

 

Svar: På gårdarna 1, 2 och 3 kommer plattan att bytas i sin helhet. På gårdarna 4 och 5 kommer 

plattorna att sågas och skarvas. Det kommer då att vara en fog mellan den nya plattan och den 

befintliga och ytstrukturen kommer att skilja sig något.  

Balco erbjuder en formanpassad matta (”Wave Plots”) i färgerna ”Antracit” (0900) och 

”Stengrå” (0910). 

 

14. Markisen kostar mycket pengar. Finns det möjlighet till delbetalning? 

 

Svar: Ni har två alternativ gällande finansieringen av markisen; 

  

1. Direktbetalning hela summan betalas in när ni får fakturan. 

2. Delbetalning. Kostnaden fördelas på tre gånger d v s 5000 kr per månad. Denna kostnad 

läggs på era avgiftsavier.  

 

  

 

Du som medlem är välkommen att fortsätta ställa frågor avseende balkongprojektet till 

mailadress ”balkonger@volten.se”. Observera att det inte ges några svar från adressen. Svar 

publiceras i detta samlade dokumentet med inkomna frågor som uppdateras ca var 14:e dag.  

 

Med Vänlig Hälsning 

 

HSB Stockholm, Balco AB och Styrelsen för brf Volten. 


